
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Усениновская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ Усениновская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023                                                                                                                                 №134-П     
с. Усениново 

 
О создании бракеражной комиссии 
на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о бракеражной комиссии, в 
целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в образовательном учреждении, соблюдения 
санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, для 
определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи 
данной продукции обучающимся    
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать бракеражную комиссию в образовательном учреждении на 2023-2024 
учебный год в следующем составе: 
 Председатель комиссии: Фадеева Ольга Викторовна, директор школы. 
 Члены комиссии: 
 -Верховод Юлия Алексеевна, ответственный за организацию питания обучающихся. 

- Усенова Айсулуу Аширмаматовна, врач общей практики Усениновского ОВП (по 
согласованию). 
- Курмачева Елена Анатольевна, шеф-повар Комбината школьного питания 
Туринского городского округа. 
2. Усеновой А.А. организовать операционный контроль за качеством приготовления 
блюд во время технологического процесса и составлением меню, контроль за 
чистотой в зале. 
- Верховод Ю.А., вести учет посещаемости детей столовой, вести бракеражный 
журнал готовой продукции в образовательном учреждении. 
- Курмачевой Е.А. организовать прием продуктов, проведение входного контроля 
при приеме продуктов, операционный контроль во время технологического 
процесса приготовления блюд, ведение учетно-отчетной документации по столовой.  
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МАОУ 

Усениновской СОШ. 

 


